aplicación lo indicado en el párrafo anterior. 

16.La persona titular tiene la obligación de constituir una garantía económica para 
el cumplimiento de la obligación de desmantelamiento de la instalación y 

restauración de los terrenos y su entorno, por un importe de 609.440,00 € 
(seiscientos nueve mil cuatrocientos cuarenta euros). Deberá acreditarse su debida 
constitución (aportando la carta de pago correspondiente) con la solicitud de 
autorización de explotación provisional de la instalación, siendo requisito 
indispensable para poder otorgarse esta. 

La garantía deberá depositarse en la Agencia Tributaria Valenciana, siendo

[...]

ayuntamiento en la correspondiente licencia, por cuantía equivalente al 2 % de los 
costes estimados de las obras de edificación y de las obras necesarias para la 
implantación de la instalación (ascendiendo el presupuesto de ejecución material 
del total de la instalación de once millones novecientos trece mil ochocientos 
ochenta y siete euros (11.913.887 €). El canon se devengará de una sola vez con 
ocasión del otorgamiento de la licencia de obras municipal, pudiendo el 
ayuntamiento acordar, a solicitud de la parte interesada, el fraccionamiento o 
aplazamiento del pago, siempre dentro del plazo de vigencia concedido.